



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO JARI**

**CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - PORTE  
I - NA COMUNIDADE DO ARUÁS NO MUNICÍPIO DE  
VITÓRIA DO JARI**


**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
RESUMO**

Local: ARUÁS

Data: Fevereiro de 2019

ITEM	CODIGO SINAPI/DNIT- SICRO2	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	CUSTO PARCIAL	
				TOTAL
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES		75.079,81
2.0		MOVIMENTO DE TERRA		7.164,43
3.0		FUNDAÇÕES		25.772,09
4.0		PAREDES E PAINÉIS		24.450,08
5.0		ESTRUTURA		30.781,04
6.0		COBERTURA		13.649,20
7.0		REVESTIMENTO		51.682,31
8.0		PAVIMENTAÇÃO		23.732,60
9.0		ESQUADRIAS COM FERRAGENS		18.364,64
10.0		INSTALAÇÃO ELÉTRICA		10.200,04
11.0		INSTALAÇÃO HIDROSANITÁRIA		18.100,52
12.0		FORRO		7.766,58
13.0		PINTURA		19.415,78
14.0		ENCERRAMENTO		240,88
TOTAL PARCIAL				326.400,00
BDI 25,00%				81.600,00
TOTAL GERAL				408.000,00

*Poliana dos Reis Maciel*  
Arquiteta e Urbanista  
CAU: A141220-5  
Contato: (96) 98126-7682

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO JARI SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - PORTE I - NA COMUNIDADE DO ARUÁS NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO JARI Local: ARUÁS Ref. Sinapi Desonerado FEV/2019 Data: Fevereiro de 2019				
PLANILHA ORÇAMENTARIA		DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS				
ITEM	CODIGO SINAPI	UND	Q.Total	Custo Unitário	Custo Parcial	TOTAL
<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						
1.0				1.0		75.079,81
1.1	73948/16	m²	450,00	2,85	1.282,50	
1.2	74209/1	m²	6,00	326,18	1.957,08	
1.3	74220/1	m²	180,00	42,78	7.700,40	
1.4	99059	m²	272,12	29,64	8.065,64	
1.5	93584	m²	12,00	487,49	5.849,88	
1.6	72838	TXKM	22.526,86	0,92	20.724,71	
1.7	composição	MÊS	6,00	2.153,40	12.920,40	
1.8	composição	MÊS	6,00	2.763,20	16.579,20	
<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>						
2.0				2.0		7.164,43
2.1	73965/010	m³	31,16	30,48	949,76	
2.2	96995	m³	226,73	27,41	6.214,67	
<b>FUNDAÇÕES</b>						
3.0				3.0		25.772,09
3.1	94962	m³	7,17	326,18	2.338,71	

*Aviso*



PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO JARI  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - PORTE  
I - NA COMUNIDADE DO ARUÁS NO MUNICÍPIO DE  
VITORIA DO JARI

Local: ARUÁS  
Ref. Sinapi Desonerado FEV/2019  
Data: Fevereiro de 2019

PLANILHA ORÇAMENTARIA

ITEM	CODIGO SINAPI	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	Q.Total	Custo Unitário	Custo Parcial	TOTAL
3.2	73361	PREPARO MECANICO E LANÇAMENTO MANUAL DE CONCRETO CICLÓPICO 1:3:5 COM 30% DE PEDRA DE MÃO, CAVAS ATÉ 80CM DE LARGURA.	m³	18,22	478,54	8.719,00	
3.3	96530	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO	m²	104,09	84,75	8.821,63	
3.4	94965	CONCRETO FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	m²	10,41	377,97	3.934,67	
3.5	74157/004	LANÇAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	m³	25,39	77,12	1.958,08	
<b>4.0</b>		<b>PAREDES E PAINÉIS</b>			<b>4.0</b>		<b>24.450,08</b>
4.1	87489	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.	m²	605,95	40,35	24.450,08	
<b>5.0</b>		<b>ESTRUTURA</b>			<b>5.0</b>		<b>30.781,04</b>
5.1	composição	CINTA DE AMARRACAO COMPLETA, CONCRETO, FERRAGEM E FÔRMA.	m³	2,08	1.953,14	4.062,53	
5.2	composição	CONCRETO ARMADO, FCK = 25 MPa E 77KG/M3 DE AÇO, PREPARO COM BETONEIRA INCLUI LANÇAMENTO.(BLOCO E PILAR PREDIO)	m³	4,85	1.953,14	9.472,73	
5.3	74141/001	LAJE PRÉ-MOLD BETA 11 P1/KM/2 VAOS 4,40M/INCL VIGOTAS TIJOLAS ARMADURA NEGATIVA CAPEAMENTO 3CM CONCRETO 20MPa ESCORAMENTO MATERIAL E MAO DE OBRA.	m²	4,20	68,82	289,04	
5.4	93182	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS E PORTASCOM ATÉ 1,5 M DE VÃO	m	53,25	22,38	1.191,74	
5.5	96530	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO(VIGAS, SAPATAS...)	m²	50,21	84,75	4.255,30	
5.6	composição	CONCRETO ARMADO, FCK = 25 MPa - PREPARO COM BETONEIRA (VIGAS+SAPATAS+PILARES DA CX. D'AGUA)	m³	3,65	1.953,14	7.128,96	

*Rui*



PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO JARI  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PLANILHA ORÇAMENTARIA

CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - PORTE  
I - NA COMUNIDADE DO ARUÃS NO MUNICÍPIO DE  
VITÓRIA DO JARI

Local: ARUÃS

Ref. Sinapi Desonerado FEV/2019

Data: Fevereiro de 2019

ITEM	CODIGO SINAPI	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	Q.Total	Custo Unitário	Custo Parcial	TOTAL
5.7	composição	LAJE MACICA CONCRETO FCK=25MPA E=8CM, INCL. FORMA PLASTIFICADA 18MM /ESCORAMENTO MAD SERRADA C/REAP. 12X E 95,0KG ACO CA-50/60 JM3 (laje cx. D'gua))	m²	0,90	1.953,14	1.757,83	
5.8	74202/001	LAJE PRE-MOLDADA P/FORRO, SOBRECARGA 100KG/M2, VAOS ATE 3.50M/E=8CM, C/LAJOTAS E CAP.C/CONC FCK=20MPA, 3CM, INTER-EIXO 38CM, C/ESCORAMENTO (REAPR.3X) E FERRAGEM NEGATIVA(laje do wc publico e funcionarios)	m²	23,94	61,95	1.483,08	
5.9	74157/003	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO	m³	14,78	77,12	1.139,83	
<b>6.0</b>		<b>COBERTURA</b>			<b>6.0</b>		<b>13.649,20</b>
6.1	92543	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA FIBROCIMENTO , INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	m²	252,86	10,96	2.771,35	
6.2	94207	TELHAMENTO COM TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA, ESPESSURA 6MM, INCLUSO JUNTA DE VEDAÇÃO E ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, EXCUIDO MADEIRAMENTE	m²	252,86	35,46	8.966,42	
6.3	94223	CUMEEIRA UNIVERSAL PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA ESPESSURA 6 MM,INCLUSO JUNTA DE VEDAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO	m	21,7	46,65	1.012,31	
6.4	68058	RUFO EM CONCRETO ARMADO, LARGURA 40CM E ESPESSURA 7CM	m	16,85	53,36	899,12	
<b>7.0</b>		<b>REVESTIMENTO</b>			<b>7.0</b>		<b>51.682,31</b>
7.1	87879	CHAPISCO APLICADO TANTO EM PILARES E VIGAS DE CONCRETO COMO EM ALVENARIA DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	1211,9	2,66	3.223,65	

*Rio*



PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO JARI  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PLANILHA ORÇAMENTARIA

CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - PORTE  
I - NA COMUNIDADE DO ARUÁS NO MUNICÍPIO DE  
VITÓRIA DO JARI

Local: ARUÁS  
Ref. Sinapi Desonerado FEV/2019  
Data: Fevereiro de 2019

ITEM	CODIGO SINAPI	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	Q.Total	Custo Unitário	Custo Parcial	TOTAL
7.2	87777	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES DE AMBIENTES COM ÁREA MENOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	1002,27	36,22	36.302,22	
7.3	87532	EMBOCO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	209,63	25,02	5.244,94	
7.4	87284	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMI-GRÊS DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	m²	209,63	32,97	6.911,50	
<b>8.0</b>		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>			<b>8.0</b>		<b>23.732,60</b>
8.1	5652	CONCRETO NÃO-ESTRUTURAL, CONSUMO 150 KG CIMENTO/M3 (TRAÇO 1:3:5:7). PREPARO MECÂNICO EM BETONEIRA, COM LANÇAMENTO(C/REDUTOR). --contrapiso e rampa de acesso	m³	20,33	304,75	6.195,57	
8.2	87755	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2CM. + RAMPA DE ACESSO	m²	196,9	32,44	6.387,44	
8.3	87246	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2	m²	166,93	44,85	7.486,81	
8.4	88648	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35CM.	m	176,7	5,32	940,04	

*Flavio*



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO JARI**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

**PLANILHA ORÇAMENTARIA**

**CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - PORTE I - NA COMUNIDADE DO ARUÁS NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO JARI**

Local: ARUÁS  
Ref. Sinapi Desonerado FEV/2019  
Data: Fevereiro de 2019

ITEM	CODIGO SINAPI	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	Q.Total	Custo Unitário	Custo Parcial	TOTAL
8.5	87246	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2	m²	29,97	44,85	1.344,15	
8.6	74111/1	SOLEIRA / TABELA EM MARMORE BRANCO COMUM, POLIDO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2 CM, ASSENTADA COM ARGAMASSA COLANTE (PORTAS DE ENTRADA E DOS WCs E ENTRADA DE SERVIÇO)	m	5,9	33,33	196,65	
8.7	98679	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO RÚSTICO, ESPESSURA 3,0CM, PREPARO MECANICO	m²	48,78	24,23	1.181,94	
<b>9.0</b>		<b>ESQUADRIAS COM FERRAGENS</b>			<b>9.0</b>		<b>18.364,64</b>
9.1	91314	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADILHAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	und	13,00	635,9	8.266,70	
9.2	91313	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADILHAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015 ALIZAR 1A E DOBRADILHAS COM ANEIS	und	3,00	616,4	1.849,20	
9.3	68050	PORTA DE CORRER EM ALUMÍNIO, PERFIL SERIE 25, COM 02 FOLHAS PARA VIDRO	m²	1,00	340,28	340,28	
9.4	72120	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 10MM (PORTA)	m²	3,20	323,49	1.035,17	
9.5	94569	JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO (EXCLUSIVE CONTRAMARCO), COM VIDROS, PADRONIZADA.	m²	4,11	495,01	2.034,49	
9.6	72118	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 6MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INC	m²	16,53	202,21	3.342,53	
9.7	94569	JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO (EXCLUSIVE CONTRAMARCO), COM VIDROS, PADRONIZADA.	m²	0,32	495,01	158,40	

*Ribe*



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO JARI**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

**CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - PORTE I - NA COMUNIDADE DO ARUÁS NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO JARI**

Local: ARUÁS  
Ref. Sinapi Desonerado FEV/2019  
Data: Fevereiro de 2019

**PLANILHA ORÇAMENTARIA**

ITEM	CODIGO SINAPI	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	Q.Total	Custo Unitário	Custo Parcial	TOTAL
9.8	72118	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 6MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO, INC	m²	0,52	209,57	108,98	
9.9	95465	COBOGO CERAMICO (ELEMENTO VAZADO), 9X20X20CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:4 DE CIMENTO E AREIA	m²	2,24	93,87	210,27	
9.10	68054	PORTAO DE FERRO EM CHAPA PLANA 14"	m²	3,64	200,04	728,15	
9.11	73665	ESCALADA TIPO MARINHEIRO EM ACO CA-50 9,52MM, INCLUSO PINTURA COM FUNDO ANTI-OXIDANTE	m	5,70	50,96	290,47	
<b>10.0</b>		<b>INSTALAÇÃO ELÉTRICA</b>			<b>10.0</b>		<b>10.200,04</b>
10.1	74094/001	LUMINARIA TIPO SPOT PARA 1 LAMPADA INCANDESCENTE /FLUORESCENTE COMPACTA	und	15,00	23,28	349,20	
10.2	73953/009	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 1X20W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	25,00	45,95	1.148,75	
10.3	92023	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 ADO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	und	32,00	29,78	952,96	
10.4	83566	TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 20A/250V C/ PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	9,00	23,10	207,90	
10.5	74130/001	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30 A	und	11,00	9,98	109,78	
10.6	74130/003	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A	und	10,00	46,68	466,80	
10.7	74130/005	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 60 A 100A	und	2,00	88,22	176,44	
10.8	74131/006	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA METALICA, DE SOBREPOR, COM PORTA, PARA 32 DISJUNTORES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	1,00	488,51	488,51	
10.9	68069	HASTE COPPERWELD 5/8 X 3,0M COM CONECTOR	und	3,00	42,62	127,86	

*Assinatura*



PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO JARI  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - PORTE I - NA COMUNIDADE DO ARUÁS NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO JARI

Local: ARUÁS

Ref. Sinapi Desonerado FEV/2019

Data: Fevereiro de 2019

PLANILHA ORÇAMENTARIA

ITEM	CODIGO SINAPI	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	Q.Total	Custo Unitário	Custo Parcial	TOTAL
10.10	72927	CORDOALHA DE COBRE NU, INCLUSIVE ISOLADORES - 16.00 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	27,60	24,68	681,17	
10.11	73860/007	CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 1,5MM2 RESISTENTE A CHAMA - FORNECI	m	463,00	1,80	833,40	
10.12	73860/008	CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 2,5MM2 RESISTENTE A CHAMA - FORNECI	m	820,00	2,38	1.951,60	
10.13	73860/009	CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 4MM2 RESISTENTE A CHAMA - FORNECIME	m	90,00	3,51	315,90	
10.14	73860/ 022	CABO DE COBRE ISOLADO PVC RESISTENTE A CHAMA 450/750 V 35 MM2 FORNECIMENTO E INSTALACAO	m	110,20	16,79	1.850,26	
10.15	83447	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA COM TAMPA CONCRETO 40X40X50	und	2,00	122,95	245,90	
10.16	72332	INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR 10A/250V 2 TECLAS, COM PLACA - FORNECIM (PARA VENTILADORES DE TETO)	und	1,00	20,04	20,04	
10.17	74246/001	REFLETOR RETANGULAR FECHADO COM LAMPADA VAPOR METALICO 400 W	und	1,00	238,94	238,94	
10.18	83399	RELE FOTOELETRICO P/COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA 220V/1000W - FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	1,00	34,63	34,63	
<b>11.0</b>		<b>INSTALAÇÃO HIDROSANITÁRIA</b>		<b>11.0</b>			<b>18.100,52</b>
11.1	86888	VASO SANITARIO COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - LOUCA BRANCA	und	4,00	358,15	1.432,60	
11.2	377	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	und	2,00	20,11	40,22	
11.3	86943	LAVATÓRIO LOUCA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	und	13,00	169,65	2.205,45	

*X*





**PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO JARI**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

**PLANILHA ORÇAMENTARIA**

**CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - PORTE I - NA COMUNIDADE DO ARUÁS NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO JARI**

Local: ARUÁS

Ref. Sinapi Desonerado FEV/2019

Data: Fevereiro de 2019

ITEM	CODIGO SINAPI	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	Q. Total	Custo Unitário	Custo Parcial	TOTAL
11.4	86934	BANCADA DE MÁRMORE SINTÉTICO 120 X 60CM, COM CUBA INTEGRADA, INCLUSO SIFÃO TIPO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA EM PLÁSTICO CROMADO TIPO AMERICANA E TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	und	2,00	317,69	635,38	
11.5	86934	BANCADA DE MÁRMORE SINTÉTICO 120 X 60CM, COM CUBA INTEGRADA, INCLUSO SIFÃO TIPO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA EM PLÁSTICO CROMADO TIPO AMERICANA E TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m²	5,04	317,69	1.601,16	
11.6	98052	TANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,10M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, VOLUME ÚTIL: 2138,2 L (PARA 5 CONTRIBUINTE).	und	1,00	999,82	999,82	
11.7	98094	SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8 X 1,4 X 3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 13,2 M² (PARA 5 CONTRIBUINTE)	und	1,00	1.996,45	1.996,45	
11.8	74104/001	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO 60X60X60CM, REVESTIDA INTERNAMENTE COM BARRA LISA (CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:4) E=2,0CM, COM TAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO	und	12,00	115,25	1.383,00	
11.9	98102	CAIXA DE GORDURA SIMPLES EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DN 40MM COM TAMPA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	und	2,00	56,84	113,68	
11.10	86928	TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA PLÁSTICA E TORNEIRA DE PLÁSTICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	und	1,00	286,57	286,57	
11.11	89482	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, FORNECIDA E INSTALADA	und	7,00	14,02	98,14	
11.12	86906	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	und	10,00	48,40	484,00	

*Ass*



PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO JARI  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PLANILHA ORÇAMENTARIA

CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - PORTE  
I - NA COMUNIDADE DO ARUÁS NO MUNICÍPIO DE  
VITÓRIA DO JARI

Local: ARUÁS

Ref. Sinapi Desonerado FEV/2019

Data: Fevereiro de 2019

ITEM	CODIGO SINAPI	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	Q. Total	Custo Unitário	Custo Parcial	TOTAL
11.13	86882	SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM PVC 1.1/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	und	10,00	17,87	178,70	
11.14	86879	VÁLVULA EM PLÁSTICO 1" PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	und	10,00	4,23	42,30	
11.15	86887	ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	und	10,00	15,49	154,90	
11.16	89449	TUBO DE PVC SOLDÁVEL, SEM CONEXÕES 50MM - FORNECIMENTO E INSTALAC	m	48,00	10,29	493,92	
11.17	89448	TUBO DE PVC SOLDÁVEL, SEM CONEXÕES 40MM - FORNECIMENTO E INSTALAC	m	18,00	8,31	149,58	
11.18	89799	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN 75MM, INCLUSIVE CONEXÕES - FORNECIMENT	m	48,00	9,72	466,56	
11.19	89714	TUBO PVC SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014_P	m	42,00	26,79	1.125,18	
11.20	89356	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	m	54,00	10,32	557,28	
11.21	89357	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	m	48,00	14,68	704,64	
11.22	89355	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA = FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	m	6,00	8,64	51,84	
11.23	89448	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	m	6,00	8,31	49,86	
11.24	95544	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO	und	4,00	37,81	151,24	
11.25	composição	BARRA DE APOIO PARA SANITÁRIOS DE DEFICIENTES FÍSICOS	und	4,00	148,30	593,20	
11.26	89353	REGISTRO GAVETA 3/4" BRUTO LATAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO (25MM)	und	14,00	25,18	352,52	

*Flavio*



PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO JARI  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - PORTE  
I - NA COMUNIDADE DO ARUÁS NO MUNICÍPIO DE  
VITÓRIA DO JARI

Local: ARUÁS

Ref. Sinapi Desonerado FEV/2019

Data: Fevereiro de 2019

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CODIGO SINAPI	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	Q.Total	Custo Unitário	Custo Parcial	TOTAL
11.27	73663	REGISTRO GAVETA 1" BRUTO LATAO - FORNECIMENTO E INSTALCAO (32MM)	und	1,00	80,52	80,52	
11.28	composição	RESERVATORIO DE 3000 L	und	1,00	1.671,81	1.671,81	
<b>12.0</b>		<b>FORRO</b>			<b>12.0</b>		<b>7.766,58</b>
12.1	96486	FORRO DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO	m²	178,46	43,52	7.766,58	
<b>13.0</b>		<b>PINTURA</b>			<b>13.0</b>		<b>19.415,78</b>
13.1	88497	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	1002,27	7,93	7.948,00	
13.2	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	1002,27	9,19	9.210,86	
13.3	88483	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	1002,27	1,94	1.944,40	
13.4	6082	PINTURA EM VERNIZ SINTETICO BRILHANTE EM MADEIRA, TRES DEMAOS	m²	26,00	12,02	312,52	
<b>14.0</b>		<b>ENCERRAMENTO</b>			<b>14.0</b>		<b>240,88</b>
14.1	73806/1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	202,35	1,19	240,88	
<b>TOTAL PARCIAL</b>							<b>326.400,00</b>
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>81.600,00</b>
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>408.000,00</b>

BDI 25%

*Ass*